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BASHKIA VAU DEJES

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE, NGRITJE Nii DETYRE DHE PRANIM NE
‘ SHERBIMIN CIVIL N KATEGORINE E MESME DREJTUESE
(DREJTOR DREJTORIE)

Né& zbatim t&€ Nenit 26, t& Ligjit 152/2013 “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar, VKM-s& Nr.142
daté 12.03.2014, “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t& punés né institucionet e
administratés shtetérore dhe institucionet e pavarura”, i ndryshuar ; si dhe t& Kreut II, III, IV dhe
VII, t& Vendimit Nr. 242, datg 18/03/2015, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér plotésimin e vendeve
t& lira n& kategoring e mesme dhe t& larté drejtuese”, i ndryshuar; Bashkia Vau Dejés, shpall

procedurén e l&vizjes paralele, ngritjes né detyré dhe pranim nga jashté shérbimit civil pér
kategorin€ e mesme drejtuese, pér pozicionin:

“DREJTOR I DREJTORISE JURIDIKE, PROKURIMEVE PUBLIKE DHE ASETEVE”
Arsimi: Master shkencor né shkenca Juridike, té pérfituar né fund té studimeve té ciklit té
dyté me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike. Diplomat, té cilat jané marré
Jashté vendit, duhet té jené njohur paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e
diplomave, sipas legjislacionit né Sfugqi.

Pérvojé pune: Pérvoja e punés pérbén avantazh.

Kualifikime/ trajnime: Kualifikime, trajnime afatshkurtra brenda ose jashté vendit, pérbéjné
avantazh.

Njohuri té njé gjuhe té huaj: Njohja e gjuhés Angleze dhe/apo ndonjé gjuhé tjeter pérbén
avantazh.

Njohuri dhe aftési: njohuri té gjera té politikés, legjislacionit, procedurave sipas veprimtarisé
qé mbulon drejtoria, njohuri shumé té mira té procedurave administrative; njohuri shumé té
mira profesionale; aftési pér té pércaktuar objektivat, vendosur prioritete dhe respektuar afatet;
afiési pér té planifikuar, rishikuar dhe drejtuar punén e stafit nén varési; aftési shumé té mira
komunikimi, prezantimi; aftési analitike dhe fleksibilitet né pranimin e metodave dhe
procedurave té reja.

Kategoria e pagés: 1I-2
Afati pér dorézimin e dokumenteve pér:
LEVIZJE PARALELE: 24.07.2025

NGRITJE NE DETYRE DHE PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL:  29.07.2025



DETYRAT KRYESORE

- Eshté pérgjegjés pér pércaktimin e objektivave, planifikimin e veprimtarisé s¢ drejtorisé
dhe detyrave t¢ vecanta téstafit.

- Mbikqyr veprimtaring e tyre dhe garanton koordinim dhe bashképunim me njésité e tjera
organizative.

- Siguron zbatimin evendimeve lidhur me politikat duke ndjekur rregullisht procesin dhe
duke marr¢ masa pér zgjidhjen e problemeve.

- Siguron p&rdoriminefigent t& burimeve materiale, njerézore dhe financiare t€ nevojshme
pér realizimin dhe arritjen e objektivave.

- Drejton dhe koordinon funksionimin e Drejtorisé.

- Ka pergjegjési t& ploté menaxheriale pér veprimtaring e drejtorisé.

- Shpérndan punén tek stafi n& varési dhe siguron arritjen e rezultateve né kohé dhe me
cilési, sipas objektivave t& planifikuara.

- Ndjek dhe koordinon procesin e zbatimit t& politikave sipas nénfushés funksionale qé
mbulohet nga Drejtoria.

- Identifikon mund&sité pér reduktim té shpenzimeve, pér pérmirésim t€ politikave, dhe
performancegs s€ Drejtorisé.

- Bashkérendon veprimtaring e Institucioneve t& varésisé sé ministris€, sipas nénfushés
konkrete g€ mbulon.

- Ndjek dhe raporton pér detyrimet q& rrjedhin nga marréveshjet me ministrité e linjés dhe
institucionet e tjera.

- Ndjek dhe raporton zbatimin e detyrimeve q& rrjedhin nga t& genurit palé né konventa,
protokolle dhe marréveshje njé ose shumépaléshe.

- Tkérkohet gé t& zgjidhé probleme profesionale q& kang réndési pér institucionin.

- Koordinon drejtpérdrejt dhe ndjek zbatimin e aktiviteteve.

- raporton tek eprori lidhur me rezultatet.

- Identifikon nevojat pér zhvillimin e politikave dhe bén rekomandime brenda funksionit t€
Drejtorisé.

- Udhézon stafin né pérmbushjen e aktivitetit t& pérditshém t€ drejtorisé dhe siguron g€ kjo
veprimtari t& jeté né pérputhje me legjislacionin, politikat institucionale dhe standardet
pérkatése.

- Pérfagéson institucionin né takime pune, konferenca.

- Pércakton nevojat pér trajnim t& stafit q€ ka nén varési.

- Kryerja e detyrave kérkon njohje shumé t& miré t& politikave lidhur me aktivitetin q€
mbulon drejtoria dhe pérvojé té konsiderueshme profesionale.

- Zgjidh probleme t& ndryshme t& fushés s& drejtorisé, q¢ ndikojné né arritjen e objektivave
t& drejtorisé.

- Kryen edhe detyra té tjera t& parashikuara né dipozitat ligjore né fuqi dhe né& rregulloren e
brendshme t& institucionit, :

- Kur konstaton shkelje disiplinore né& pung, fillon ecuring disiplinore né ngarkim té
punonjésit nén varési. .

- N& cilésiné e zyrtarit kundérfirmues dhe né bashképunim me zyrtarit raportues, zhvillon
dy her& n& vit procesin e vlerésimeve individuale né puné.



Miraton ¢do muaj listé-prezencen pér efekt page.

Né& bashképunim dhe me drejtorét e drejtorive, koncepton ideté e Bashkisg, kur kérkohen
nga organet kompetente, pér hartimin e akteve N/ljgj

gjore apo t€ amendamenteve té tyre.
Jep ndihmén juridike dhe merr pjesé¢ pér hartimin e kontratave, marréveshjeve,
memorandumeve etj né lidhje me realizimin e funksioneve t& Bashkisg.

Pérfaqéson institucionin apo strukturat e Bashkisé né proceset gjyqésore, ku ato jang apo
béhen pal, me autorizim t& Kryetarit t& Bashki

S€.
Trajton dhe zgjidh, brenda kuadrit t& komp
1 drejtohen pér interpretim ligjor. Kur pé
drejtorité apo sektorét e Bashkisg, kérkon
Me kérkesé t& Kryetarit t& Bashkisé dhe

etencave, kérkesat dhe ankesat e qytetaréve qé
r zgjidhjen e kérkesave nevojiten t& dhéna nga
bashké&punimin e tyre né trajtimin e problemit,

me iniaciativén e vet pérgatit projekt — urdhéra
dhe udhézime, mbi probleme q& kané lidhje me drejtimin sa mé t& miré t& punés né
zbatim t& kompetencave t& tij dhe legjislacionit ng fugi.
Siguron ndihmén juridike Per veprimtaring dhe aktet e paragitura Késhillit Bashkiak.
Kontrollon dhe firmos paraprakisht t& gjithé akte

t administrative (urdhéra e vendime), q&
1 paragiten Kryetarit t& Bashkisg pér miratim.

Kur ka vérejtje pér aktet e paragitura i kérkon zyrés pérkatése reflektimin e tyre né€ akt,
dhe kur ato nuk reflektohen, i paraget me shkrim mendimet e tij organit q& do t& vendosé
né lidhje me to dhe ato i bashkangjiten aktit.

Relaton prané Kryetarit t¢ Bashkis& n& ¢do koh& mbi ecuriné € punés né fushén e
legjislacionit p&r problemet e ndryshme dhe ményrén e zgjidhjes s& tyre.

Harton dhe ndjek zbatimin e planit t& punés dhe detyrave t& miratuar nga eprori i tij.

Jep konsulencé ligjore né pérmbushjen e detyrave pér drejtorité/sektorét dhe strukturat e
tjera né varési t& bashkisé Vau Dejés.

Jep informacion tek Kryetari i Bashkis& mbi relacionet dhe projekt — vendimet q& do t&
paragiten pér miratim n& mbledhjen e radhés s& Késhillit Bashkiak.

Evidenton né& regjistrin e kontratave dhe akt-marréveshjeve t¢ t& gjitha akteve
kontraktuale.

Harton kérkesa, padi dhe kundér-padi, pér ¢&shtje giyqésore né favor t& institucionit dhe
interesit publik.

Harton ankimime, rekurse dhe kundér-rekurse ndaj vendimeve t& gjykatave né favor t&
institucionit dhe interesit publik.

Koordinon punén pér hartimin brenda afateve t& pércaktuara dhe zbatimin e ligjit né
kontratat, akt-marréveshjet, memorandumet e mirékuptimit etj. ku Bashkia éshts palé.

Harton propozime mbi harmonizimin e akteve nénligjore qé& lidhen me punén e organeve
t& Bashkisg.

Miraton planin e punés s& propozuar nga pérgjegjésit e sektoréve pér specialistét e tyre.
Kontrollon punén e zyrave dhe kur véren shkelje t& procedurave dhe t& etikés s € punés
propozon marrjen € masave administrative ndaj vartésve t& tij né pérputhje me
legjislacionin né& fuqi. ;
Keérkon nga sektorét kryerjen e procedurave ligjore né afat dhe né pérputhje me
legjislacionin né fugi. e
Pérgjigjet pér sigurimin e t& dhénave t& nevojshme nga strukturat pér%catése né ln.s.tltI{CIOI.l
dhe pirgatitien e regjistrit t& parashikimit t& prokurimeve publike, t& regjistrit té
realizimit, p&r hartimin dhe dérgimin e njoftimeve pér botim brenda afateve kohore, pér



hartimin.c? urdhrave t& prokurimit, pér mbledhjen e t& gjitha materialeve t& nevojshme qé
u bashkélidhen dokuenteve t& tenderit (si p.sh hartat,skicat,planet etj).

- Mban lidhje t& vazhdueshme me Agjencing e Prokurimit Publik dhe institucionet e

specializuara pér zgjidhjen me efikasitet te problemeve ligjore q€¢ lindin gjate
procedurave t& prokurimit publik.

Kryerf inventarizimin e dosjes t& procedurave t

doré'zm}lng ty.re né arkivin e bashkisg ng ményrén dhe afatin e parashikuar né ligj.

- Mban ll.d!‘lje direkte dhe p&rmbush t& gjitha detyrat e ngarkuara nga autoriteti kontraktor
(kryetari i bashkisg), ng zbatim me legjislacionin né fuqi.

" fyirgjlg]et per hartimin e programeve né fushén e prokurimeve publike dhe realizimin e

e.

- Kpntrollon dérgimin pér botim, njoftimin e kontratés dhe dokumentet e tenderit.

. Slg}lron dhe pérgjigjet pér ruajtien e fshehtésisé sé pérgatitjes s&¢ dokumentacionit dhe

verifikimit t& tij deri n& komunikimin zyrtar, kandidatéve.

Ka pdr detyrs ts mbikqyré dhe t& administrojé té gjithé procesin e inventarizimit t&

pronave dhe aseteve publike né bazé t& ligieve né fuqi, vendimeve dhe urdhérave t&

Ké&shillit Bashkiak dhe Kryetarit t& Bashkisé, si dhe t& arkivojé t& gjithé inventarin e

aseteve t€ miratuara nga Késhilli i Ministrave.

Merr pjesé né pérgatitjen e projekt-vendimeve qé& kané t& b&jné me administrimin e

pronés publike.

Kryerjen procedurat pér pérgatitjen e dosjeve dhe dorézimin e tyre né Agjenciné e

Transferimit t& Pronave né Ministriné e Brendshme, pér Njésit¢ Administrative, dhe t&

pasurive t&€ tiera q¢ ndodhen brenda territorit t& bashkisé Vau Dejés. Kryerja e

procedurave mbi pasurité e pérmendura mé sipér pér rregjistrimin e tyre né Z.V.R.P.P.

Shkodér dhe marrjen e certifikatés s& pronésisé, hartén treguese dhe kartelén e pasurisg.

- Bén verifikimin e pronave me statusin juridik Shtet, t& cilat ndodhen né territorin e
Bashkis¢ Vau Dejés, por qé nuk jang né listén pérfundimtare t& pronave t& bashkisé t&
trasferuara me Vendim t& Késhillit t& Ministrave.

- Menaxhon dhe monitoron t¢ gjitha dhéniet me gira t& pasurive n& pronési t& bashkisg.

- Siguron pérgatitjen e materialeve t& duhura informuese pér drejtoring, lidhur me pronat,
n&€ ményré g€ t€ arrihet q&llimi dhe objektivi i drejtorisé.

- Raporton dhe pérgjigjet direkt tek Sekretari i Pérgjithshém.

- Mban dokumentacionin e ploté pér objektet me qira, pér ndértesat, sistemet dhe paisjet e

tyre teknike, dosjet ligjore dhe kontratat.

prokurimit publik dhe kujdeset pér

1. LEVIZJA PARALELE

1.1 KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA:

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér l&vizjen paralele si vijon:
1. Té jené népunés civilé t& konfirmuar, brenda s& nj&jtés kategori 1I-b;
2. Té mos kené masé disiplinore né fugi; . B o
3. Té kené t& paktén vlerésimin e fundit “mir&€” apo “shumé& mir&”;




Kandidatét per pozicionin “Drejtorit i Drejtorisé Juridike, Prokurimeve dhe
Aseteve” duhet t& plotésojné kérkesat e posagme si vijon:
* T¢ jeté diplomuar n& “Master Shkencor” né Shkenca Juridike

* Té&keté mbi 2 vite eksperiencé pune né nivel t& mesém drejtues
* Preferohet kandidati q& ka njohuri t& gjuhéve t& huaja.

1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidat&t duhet t& dorézojné me post n€ zyrén e Nijésis€¢ s& Menaxhimit t& Burimeve
Njerézore, t& Bashkis¢ Vau Dejés, kéto dokumente:

Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant.

Nj& kopje t& jetéshkrimit (CV).

Nj& numér kontakti dhe adresén e ploté t& vendbanimit.

Fotokopje e diplomés. Nése aplikanti disponon njé diplomé té njé universiteti t& huaj duhet ta
ket€ t€ njehsuar prang Ministrisé s& Arsimit.

Fotokopje e diplomés me listén e notave. Nése ka njé diplomé dhe listé notash té ndryshme

me vlerésimin e njohur né Shtetin Shqiptar, aplikanti duhet ta keté t& konvertuar até sipas
sistemit shqiptar.

Fotokopje e vler&simit t& fundit vjetor.

Fotokopje t& librezés s& punés e plotésuar.

Certifikata ose déshmi t& kualifikimeve, trajnimeve t& ndryshme.
. Fotokopje e letérnjoftimit (karté Identiteti).

10. Vértetim te gjendjes gjyqésore dhe shéndetésore.(Déshmi penaliteti dhe raport mjekésor).
Dokumentat duhet té dorézohen prané Bashkisé Vau Dejés deri me daté 24.07.2025.

ki il
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13 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

025, Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore né Bashkiné Vau Dejés do t&
shpall€ né€ portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive”, né faqen zyrtare t& Internetit
té¢ Bashkis¢ dhe né stendén e informimit t& publikut, listén paraprake t& kandidatéve qé do t&
vazhdojné konkurrimin , si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet intervista.

Né t€ njéjtén daté kandidatét q€ nuk i plotésojné kushtet e l&vizjes paralele dhe kriteret e
veganta do t& njoftohen individualisht nga Njésia e Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore né
Bashkiné Vau Dejés, pér shkaqet e moskualifikimit né t& njéjtén dité me shpalljen e listés sé
verifikimit paraprak t€ kandidatéve n& rrugé elektronike pérmes e-malit t& paraqgitur nga
kandidati né dokumentacionin e aplikimit,

Kandidatét q& nuk kualifikohen kané t& drejté t&€ paraqesin ankesé brenda 3 tri ditéve
kalendarike nga data e marrjes sé njoftimit né Njésiné Pérgjegjése t& Menaxhimit t&¢ Burimeve
Njerézore dhe ankuesi merr pérgjigje brenda brenda 5 ditéve kalendarike nga data e depozitimit
te saj. ~

Njésia ¢ Burimeve Njerézore, shpall listén e verifikimit pérfundimtar t€ kandidatéve si dhe
datén dhe vendin e sakt& se ku do t& zhvillohet konkurrimi.



1.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatgt do t& vler&sohen mbi njohurité q& kané né lidhje me:

Kushtetutén e Republikés s& Shqipérisé

Ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar

Ligjin Nr. 119/2014 dat& 18.09.2014 “Pér t& drejtén e Informimit”, i ndryshuar

Ligjin Nr. 152/2013 “P&r n&punésin civil”, i ndryshuar

Ligji Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé& Shqipérisé”, i
ndryshuar

Ligji Nr.49/2012 “Pér Organizimin e Gjykatave Administrative dhe Gjykimin e
Mosmarr&veshjeve Administrative”, i ndryshuar

Ligji Nr.10279, dat& 20.05.2010 “Pér Kundravajtjet Administrative”, i ndryshuar

Ligji Nr.7961, dat& 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar

Ligji Nr.7850, dat& 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s&¢ Shqipérisé”, i ndryshuar.

Ligji Nr.8116, dat&¢ 29.03.1996 “Kodi Procedurés Civile i Republikés sé Shqipéris€”, i
ndryshuar

Ligji Nr.7895, dat& 27.01.1995 “Kodi Penal i Republikés sé Shqipérisé, i ndryshuar

Ligji Nr.9131, dat& 08.09.2003 “ Pér Rregullat e Etikés né Administratén Publike”

Ligji Nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”

Ligji Nr.9643, daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik”, i ndryshuar

Ligji Nr.8743, daté& 22.02.2001 “Pér Pronat e Paluajtshme t& Shtetit”, i ndryshuar

Ligje dhe akte t€ tjera ligjore dhe nénligjore t&€ lidhura me pérshkrimin e vendit té punés

e &6 6 6 0 O

1.5  MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Struktura e ndarjes s€ pikéve t€ vlerésimit t€ kandidatéve, &shté si mé poshtg:

a) 40 piké pér dokumentacionin e dorézuar, i ndarg né: 20 piké pérvojg, 10 piké pér trajnime apo
kualifikime t€ lidhura me fushén pérkatése, dhe 10 piké pér gertifikimin pozitiv ose pér
vlerésimet e rezultateve individuale n€ puné né rastet kur procesi i gertifikimit nuk &shté kryer;

b) 60 piké intervista me gojé.

16 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
’ KOMUNIKIMIT

Komisioni, n& pérfundim t€ vlerésimit, pérzgjedh kandidatin, i cili renditet i pari ndér kandidatét
q¢é kan& marré t€ paktén 70 piké (70% t& pikéve) né rast t& kandidatéve me piké t& barabarta,
zbatohet parashikimi ipikés 23, t& Kreut IIt8 Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.242




-

dt.18.03.2015 “Per plotésimin e vendeve té lira né kategoriné e ulét dhe té mesme drejtuese”, i
ndryshuar.

Komisioni njofton p&r vendimin e pérzgjedhjes, Njésiné Pérgjegjése té Menaxhimit t& Burimeve
Njerézore.

Njésia Pérgjegjése e Menaxhimit t8 Burimeve Njerézore, do t& njoftojé pér rezultatet né menyré
individuale , t& gjithg aplikantét.

T¢ gjithe kandidatét pavarésisht nga e drejta pér tu ankuar né gjykatén administrative, ka té& drejté
t€ b&j€ ankes& me shkrim, pran€ Komitetit té pranimit t& 1évizjes paralele, pér rezultatin e pikéve,
brenda tri ditéve kalendarike nga data njoftimit individual, Njésia ¢ Menaxhimit t& Burimeve

Njerézore, kthen pérgjigje ankuesit brenda pesé ditéve kalendarike, nga data e pérfundimit t&
afatit t& ankimit .

N& pérfundim t& vierésimit t& kandidatéve, informacioni pér fituesin do té€ shpallet né portalin
“Agjensia Kombgtare ¢ Punésimit dhe Aftésive”, né fagen zyrtare t& Internetit t& Bashkisé dhe né
stendén e informimit t& publikut. '

2. NGRITJA NE DETYRE

2.1. KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim t€ késaj shpalljeje, né pérfundim t& procedurés s&
lévizjes paralele, rezulton se &shté ende vakant, ai &sht¢ i vlefshém pér konkurrimin
népérmjet procedurés sé€ ngritjes né detyré. K&t€ informacion do ta mermni né fagen zyrtare t&
AKPA.

Pér kété proceduré kané t€ drejté t€ aplikojné vetém népunésit civilé t& kategorisé ekzekutive,
t€ punésuar né t€ nj€jtin apo né€ njé institucion tjetér t& shérbimit civil, qé€ plotésojné kushtet
pér ngritjen né detyré dhe kérkesat e veganta pér vendin e liré.

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér ngritje detyré si vijon:

1. T& jen& népunés civilé t& konfirmuar,
2. T& mos kené masg disiplinore né fuqi;
3. Té keng t& paktén vlerésimin e fundit “mir&” apo “shumé miré”;



Kandidatét P€r pozicionin: “Drejtor i Drejtorisé¢ Juridike, Prokurimeve dhe
Aseteve”, duhet t& plotésojng kérkesat e posa¢me si vijon:

® T&ket& mbi 1 vit pune n& nivelin e ulét drejtues.
e T& keté Master Shkencor, n& Shkencat Juridike.
* Preferohet gjuhé e huaj e mbrojtur (njohuri e certifikuar).

2.2, DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét q& aplikojng duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshté:

a — Jetéshkrim i plotésuar n& pérputhje me dokumentin tip qé e gjeni né linkun
httD://www.daD.,qov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-ieteshkrimi-
standard (http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime- manuale/60-jeteshkrimi-standard)

b — Fotokopje t& diplomés (Bachelor dhe Master Shkencor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés s& Shqipérisé te pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ — Fotokopje t& librez&s s& punés (t& gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né puné);
d — Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e — Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f— Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

g — Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h — Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né& fuqi;

i — Cdo dokumentacion tjetér qé& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo t& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dokumentat duhet té dorézohen prané Bashkisé Vay Dejés Brenda dates 29.07.2025,

2.3. REZULTATET PKR FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N¢ datén 8 2025 NJMBNYJ do t& shpallé né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe
Aftésive”, né fagen e Internetit t& Bashkis¢ Vau Dejés dhe né stendén e informimit t&




publikut, listén paraprake té kandidatéve & do t& vazhdojné konkurrimin, si dhe datén, vendin
dhe orén e sakts ku do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE t& njg&jtén daté kandidatet q& nuk i ploté&sojné kushtet e pranimit né kategorin& ekzekutive dhe
kriteret e veganta do t& njoftohen nga Njésia Pérgjegjése e Menaxhimit te Burimeve Njerézore,
pér shkaget e moskualifikimit, n& rrugg elektronike népérmjet emailit.

Ankesat nga kandidatet paragiten n& Nj&sing Pérgjegjése té Menaxhimit t&¢ Burimeve Njerézore

brenda 5 ditéve kalendarike dhe ankuesi mett pérgjigje brenda 5 ditéve kalendarike nga data e
depozitimit te saj.

2.4. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidat&t do t& testohen me shkrim né lidhje me njohurité qé kané mbi:

* Kushtetutén e Republikés s¢ Shqipérisé

Ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar

Ligjin Nr. 119/2014 daté 18.09.2014 “Pér t& drejtén e Informimit”, i ndryshuar

Ligjin Nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar

Ligji Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipéris€”, i
ndryshuar

Ligji Nr.49/2012 “Pér Organizimin e Gjykatave Administrative dhe Gjykimin e
Mosmarréveshjeve Administrative”, i ndryshuar

Ligji Nr.10279, daté 20.05.2010 “Pér Kundravajtjet Administrative”, i ndryshuar

Ligji Nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s€¢ Shqipéris€”, i ndryshuar

Ligji Nr.7850, dat& 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s& Shqipéris¢”, i ndryshuar.

Ligji Nr.8116, daté 29.03.1996 “Kodi Procedurés Civile i Republikés s& Shqipérisé”, i
ndryshuar

Ligji Nr.7895, daté 27.01.1995 “Kodi Penal i Republikés s¢ Shqipérisé, i ndryshuar

Ligji Nr.9131, daté 08.09.2003 “ Pér Rregullat e Etikés né¢ Administratén Publike”

Ligji Nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”

Ligji Nr.9643, daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik”, i ndryshuar

Ligji Nr.8743, daté 22.02.2001 “Pér Pronat e Paluajtshme t& Shtetit”, i ndryshuar

Ligje dhe akte té tjera ligjore dhe nénligjore t€ lidhura me pérshkrimin e vendit t& punés

2.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Ményra e vlerésimit t& kandidatéve:

Kandidatét do € vlerésohen nga Komiteti i Pérhershém i Pranimit, i ngritur prang Bashkisé Vau
Dejés.Totali i pikéve t& vlerésimit t& kandidatéve &shté 100 piké t& cilat ndahen pérkatésisht:

a) 20 piké pér dokumentacionin e dorézuar;
b) 40 piké pér intervistén e strukturuar me gojé;
¢) 40 piké pér vlerésimin me shkrim.



_ hé faqen Zyrtare te AKP A



